/ Durchfluss / Schwebekörperdurchflussmessung und -überwachung
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 511rev. 2023-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SM-25
Schwebekörper-Durchflussmesser
mit Flanschanschluss,

00. . .13 = Versorgungsspannung gemäß Tabelle 4d
Optionen bitte im Klartext angeben /
Zusätzliche Bestellangaben /
1.  Modellnummer gemäß Typenschlüssel
2.  �a.  Name des Mediums
b.  Temperatur
c.  Druck
d.  Viskosität
e.  Dichte
3.  bei Gasen:  Bezugszustand
4.  �Optionen:
a.  Modellnummer gemäß Optionenliste
b.  kundenspezifische Hinweise
Typenschlüssel:
/ Durchfluss / Schwebekörperdurchflussmessung und -überwachung
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 513rev. 2023-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
2. Prozessanschlüsse
DN Prozessanschluss Mess-
rohr
Nr.
Anschlusscode
Nr.
Einbau-
länge
L (mm)
15
(½“)
Flansche DN15 PN40 B1 1 101 250
Flansche ANSI ½˝ 150 lbs. 1 102 250
Flansche ANSI ½˝ 300 lbs. 1 103 250
G ½˝ IG PN40 1 104 295
½˝ NPT IG PN40 1 105 295
Flansche DN15 PN100 B2 2 206 250
R ½˝ IG PN25 2 209 295
½˝ NPT IG PN25 2 210 295
20
(¾˝)
Flansche DN20 PN40 B1 1 111 250
Flansche ANSI ¾˝ 150 lbs. 1 112 250
Flansche ANSI ¾˝ 300 lbs. 1 113 250
R ¾˝ IG PN25 1 114 295
¾˝ NPT IG PN25 1 115 295
Flansche ANSI ¾˝, 150 lbs. 2 217 250
Flansche ANSI ¾˝, 300 lbs. 2 218 250
G ¾˝ IG PN40 2 219 295
¾˝ NPT IG PN40 2 220 295
25
(1˝)
Flansche DN25 PN40 B1 1 121 250
Flansche ANSI 1˝ 150 lbs. 1 122 250
Flansche ANSI 1˝ 300 lbs. 1 123 250
Gewindestutzen DN25 PN40
(AG) nach DIN 11851
1 126 275
Tri-Clamp DN25 / 1 1 127 250
Flansche DN25 PN40 B1 2 228 250
Flansche ANSI 1˝ 150 lbs. 2 229 250
Flansche ANSI 1˝ 300 lbs. 2 230 250
Gewindestutzen DN25 PN40
(AG) nach DIN 11851
2 233 275
Tri-Clamp DN25 / 1˝ 2 234 250
Flansche DN25 PN40 B1 3 335 250
Flansche ANSI 1˝, 150 lbs. 3 336 250
Flansche ANSI 1˝, 300 lbs. 3 337 250
R 1˝ IG PN16 3 338 310
1˝ NPT IG PN16 3 339 310
32
(1 ¼˝)
Flansche DN32 PN40 B1 1 140 250
Tri-Clamp DN32 1 141 250
Flansche DN32 PN40 B1 2 242 250
Flansche ANSI 1 ¼˝ 150 lbs. 2 243 250
Flansche ANSI 1 ¼˝ 300 lbs. 2 244 250
Tri-Clamp DN32 2 245 250
Flansche ANSI 1 ¼˝, 150 lbs. 3 347 250
Flansche ANSI 1 ¼˝, 300 lbs. 3 348 250
G 1 ¼˝ IG PN40 3 349 310
1 ¼˝ NPT IG PN40 3 350 310
DN Prozessanschluss Mess-
rohr